
16.06.2011г. 
г. Москва

П Р О Т О К О Л  № 52 
заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Тверское в городе Москве

Вел заседание: Председатель муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве Соколов В.Н.
Секретарь: бухгалтер-ведущий специалист муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве Федотова М.А.
Присутствовали депутаты: 10 депутатов из 11 (Куликов Н.С., Кондратьев П.А., Попов А.В., 
Рассказова В.И., Таптунов В.Н., Марин А А., Байкин И. А., Орлова Н.М., Андрющенко А.Г.) 
Приглашенные: Коваленко К.Ю. -  глава управы Тверского района города Москвы

Зимин А.Г. -  заместитель главы управы Тверского района города Москвы 
Лаврентьева Е.А. -  начальник организационного отдела управы Тверского 
района города Москвы
Малышев П.А. -  руководитель муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве
Канищева И.В. -  главный бухгалтер муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве 
Муравьева Т.Ю. -  директор МУ ТЦ «Ковчег»

1. Об утверждении Положения о Бюджетно-финансовой комиссии муниципального 
Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве

Докл. Соколов В.Н.

В соответствии с пунктом 1 статьи 153 и статьей 265 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 13 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 13 Устава 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве муниципальное 
Собрание решило:

1. Утвердить Положение о Бюджетно-финансовой комиссии муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве (приложение).
2. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве от 19.06.2008г. № 041/2008 «Об 
утверждении Положения о Комиссии муниципального Собрания по бюджетным отношениям и 
муниципальной собственности».
3. Утвердить состав Бюджетно-финансовой комиссии муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве: Андрющенко А.Г., 
Байкин И.А.(председатель), Кондратьев П.А., Таптунов В.Н.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать данное решение в официальном средстве массовой информации 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве газете «Каретный 
ряд».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н. 
Голосовали <ва» единогласно.



Докл. Байкин И.А., Отв. Канищева И.В.

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 9 Устава внутригородского муниципального образования Тверское в городе 
Москве, разделами 23 и 24 Положения о бюджетном процессе во внутригородского 
муниципальном образовании Тверское в городе Москве, с учетом результатов публичных 
слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве за 2010 год, муниципальное 
Собрание решило:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
Тверское в городе Москве за 2010 год (далее -  местный бюджет) по доходам в сумме 54 243, 1 
тысяч рублей, по расходам в сумме 49 626, 6 тысяч рублей, с превышением доходов над 
расходами (профицит местного бюджета) в сумме 4 616, 5 тысяч рублей.
2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:
1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);
2) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 2);
3) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
(приложение 3);
4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Каретный ряд».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.
Голосовали «за» единогласно.

3. О рассмотрении акта проверки финансовой деятельности муниципального учреждения 
«Творческий центр «Ковчег» внутригородского муниципального образования Тверское в 
городе Москве за второе полугодие 2010 года

Докл. Байкин И.А., Отв. Канищева И.В.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 6, пунктом 5 части 1 и пунктом 1 части 3 
статьи 9 Устава внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве, 
разделом 25 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании Тверское в городе Москве муниципальное Собрание решило:

1. Информацию председателя Бюджетно-финансовой комиссии муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве по вопросу 
проверки финансовой деятельности муниципального учреждения «Творческий центр «Ковчег» 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Байкина И.А. за 
второе полугодие 2010 года принять к сведению.
2. Директору, главному бухгалтеру муниципального учреждения «Творческий центр 
«Ковчег» в своей работе строго следовать нормативно-правовым актам Российской Федерации, 
касающихся бухгалтерского учета и отчетности.
3. Рекомендовать Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве Малышеву П.А. и директору муниципального 
учреждения «Творческий центр «Ковчег» Муравьевой Т.Ю. в рамках выполнения плана 
мероприятий по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ во исполнение 
пунктов 1.4. 1.5 протокола Президиума Совета муниципальных образований от 02.06.2011г. в 
установленные сроки составить предполагаемый перечень услуг (работ) муниципального 
бюджетного учреждения, определить затраты на оказание услуг (выполнение работ), структуру 
и расходы муниципального бюджетного учреждения.

2. Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве за 2010 год



4. Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское в 
городе Москве Малышеву П.А. решить вопрос о выделении двух дополнительных ставок 
муниципальному учреждению «Творческий центр «Ковчег».
5. Бюджетно-финансовой комиссии муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве провести проверку финансовой 
деятельности муниципального учреждения «Творческий центр «Ковчег» за первое полугодие 
2011 года и акт проверки представить на рассмотрение муниципальному Собранию 
внутригородского муниципального образовании Тверское в городе Москве в сентябре-октябре 
2011 года.
6. Контроль за выполнением данного решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.
Голосовали «за» единогласно.

4. Разное

4.1. О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О 
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 
2011 год»

Докл. Канищева И.В.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Законом города Москвы 
от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», частью 14.1 
раздела 14 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании Тверское в городе Москве, Уставом внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве муниципальное Собрание решило:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О 
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 
год»:
- Выделить денежные средства в размере 40 200-00 (Сорок тысяч двести рублей 00 копеек) на 
материальное поощрение педагогов муниципального учреждения «Творческий центр» Ковчег» 
за достижение ими высоких показателей труда в 2010-2011гг., в связи с этим:
- перебросить денежные средства с лицевого счета муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве
с КБК 0707-5190312-501-226 в сумме 40 200-00 (Сорок тысяч двести рублей 00 копеек)
на лицевой счет муниципального учреждения «Творческий центр» Ковчег»
на КБК 0707-5190312-502-211 в сумме 29 900-00 (Двадцать девять тысяч девятьсот рублей 00
копеек),
на КБК 0707-5190312-502-213 в сумме 10 300-00 (Десять тысяч триста рублей 00 копеек).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать данное решение в газете «Каретный ряд» и разместить на официальном 
сайте управы Тверского района и внутригородского муниципального образования Тверское в 
городе Москве по адресу: \y\y\v. tveruprava.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н. 
Голосовали «за» единогласно.

4.2. Об отпуске Руководителя внутригородского муниципального образования Тверское в 
городе Москве Соколова В.Н.



Предоставить отпуск Руководителю муниципального образования Тверское в городе Москве -  
Соколову Владимиру Николаевичу с 01 июля 2011 года на 45 календарных дней.
Голосовали «за» единогласно.

4.3. О рассмотрении обращения ООО «Пром-Сит-Торг» по проекту градостроительного 
плана земельного участка по адресу: ул. Новослободская, д.62, корпус А

Рассмотрев вопрос, муниципальное Собрание решило:
Предложить Окружной комиссии ЦАО по вопросам землепользования, 

градостроительства и застройки при Правительстве Москвы провести, при наличии всех 
необходимых документов от ООО «ПРОМ-СИТ-ТОРГ», предварительные публичные 
слушания по Проекту градостроительного плана земельного участка по адресу: Москва, 
ул. Новослободская, д.62, корпус А.
Г олосовали «за» единогласно.

4.4. О перепрофилировании помещения по адресу: М.Каретный пер., д.14, стр.1

Докл. Зимин А.Г., Марин А.А.

Заслушав информацию заместителя главы управы Тверского района Зимин А.Г. о 
перепрофилировании арендуемого нежилого помещения общей площадью 104,7 кв.м., 
расположенного в жилом доме по адресу: Малый Каретный пер., д.14, стр.1 на медицинские 
услуги (стоматологическая клиника) муниципальное Собрание решило:

С учетом мнения жителей, управы Тверского района и депутатов муниципального 
Собрания изменение целевого назначения помещения считать нецелесообразным.
Г олосовали «за» единогласно.

4.5. Об обращении региональной общественной организации военно-спортивного клуба 
«ПОБЕДИТЕЛЬ»

Докл. Марин А.А.

В связи с обращением Председателя Правления POO ВСК «ПОБЕДИТЕЛЬ» Доронина 
В.Н. муниципальное Собрание решило:

Совместно с Советом ветеранов подписать обращение к Президенту Российской 
Федерации Медведеву Д.А. и Председателю Правительства Российской Федерации Путину В.В. 
с прехюжением о благоустройстве мест захоронения воинов Советской Армии, приведении их 
в порядок.
Г олосовали «за» единогласно.

4.6. Об участии в окружном Активе
Докл. Соколов В.Н.

Муниципальное Собрание решило:

Направить депутатов МС ВМО Тверское в городе Москве Куликова Н.С.. Андрющенко 
А.Г., Попова А.В. для участия в окружном Активе по обсуждению Комплексной программы 
развития Центрального административного округа города Москвы на 2011-2016гг.
Голосовали «за» единогласно.

Рассмотрев вопрос об отпуске Руководителя внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве, муниципальное Собрание решило:



4.7. О строительстве народного гаража по адресу: Порядковый пер., д.19, стр.1

Докл. Попов А.В.
В связи с обращение жителей муниципальное Собрание решило:

Депутату МС ВМО Тверское в городе Москве Попову А.В. совместно с депутатом МС 
ВМО Тверское в городе Москве Орловой Н.М. подготовить и направить письмо в адрес первого 
заместителя главы управы Лапатухина Е.Н.
Г олосовали «за» единогласно.

4.8. О проведении ремонта медицинских учреждений Тверского района 

Муниципальное Собрание решило:

Закрепить депутатов МС ВМО Тверское в городе Москве за графиком проведения ремонтных 
работ в медицинских учреждениях.
Г олосовали «за» единогласно.

4.9. Утверждение графика приема депутатов МС на 3-й квартал 2010 года.

Муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить график приема депутатов муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве на 3-й квартал 2011 года (приложение).
2. График приема опубликовать в районной газете «Каретный ряд». Ответственный за 
публикацию депутат Марин А.А.
Г олосовали «за» единогласно.

4.10. Информация о повестке дня заседания муниципального Собрания на сентябрь 2011г.

Руководитель внутригородского 
муниципального образования 
Тверское в городе Москве


